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6. marts 2026           FM2026/112 

 

Hermed fremsættes følgende beslutningsforslag i henhold til § 33 i Forretningsordenen for 

Inatsisartut: 

Forslag til Inatsisartutbeslutning om, at Naalakkersuisut pålægges at sikre, at det grønlandske flag 

hejses i alle internationale lufthavne i Grønland.  

(Medlem af Inatsisartut Lars Poulsen, Siumut) 

 

Begrundelse: 

De internationale lufthavne i Grønland fungerer som centrale indgangspunkter til landet for både 

turister, erhvervsrejsende og officielle delegationer. Lufthavnene er derfor blandt de første steder, 

hvor besøgende møder Grønland og landets identitet. 

Det vurderes derfor hensigtsmæssigt, at det grønlandske flag – Erfalasorput – synligt hejses ved de 

internationale lufthavne i landet. Flaget er et vigtigt nationalt symbol, der repræsenterer Grønlands 

kultur, historie og selvstyre. 

En tydelig tilstedeværelse af det grønlandske flag ved internationale lufthavne vil bidrage til at 

understrege Grønlands nationale identitet og synliggøre landet over for besøgende fra udlandet. 

Samtidig vil det være i tråd med almindelig international praksis, hvor nationale symboler ofte er 

synlige ved landegrænser og internationale transportknudepunkter. 

Forslaget har til formål at sikre en ensartet praksis, således at det grønlandske flag fremover er fast 

til stede ved alle internationale lufthavne i Grønland. 

Økonomiske og administrative konsekvenser for det offentlige: 

Forslaget forventes at medføre meget begrænsede økonomiske konsekvenser for det offentlige. 

Udgifterne vil primært bestå af anskaffelse og vedligeholdelse af flag, flagstænger samt eventuel 

drift i forbindelse med flagning. 

Det vurderes, at disse udgifter vil være begrænsede og i de fleste tilfælde kunne afholdes inden for 

eksisterende driftsrammer. 
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Økonomiske og administrative konsekvenser for det private: 

Forslaget forventes ikke at medføre økonomiske eller administrative konsekvenser for det private 

erhvervsliv. 

Økonomiske og administrative konsekvenser for borgerne: 

Forslaget forventes ikke at have økonomiske eller administrative konsekvenser for borgerne. 


